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center der i hver af dem ere faldne’ paa Jnd-

tægten til Dækning af det Bidrag, som de i

Henhold til Loven have skullet yde, og derefter
sammenholde dette medde øvrige Kundskaber;
som man har omsKjøbstædernes Formue; der-

ved maatte man vist kunne komme til at ud-

jævne flere af de Übilligheder, som efter al*

Sandsynlighed findes i den nærværende Lov

med Hensyn til enkelte Kjøbstæder. Det vilde

allerede være et meget fortjenstligt Arbeide,

dersom Thinget kunne see sig istand til at faae
det gjort ved denne Lov; man kunde da uden

Videre føie ind i Loven, hvormeget enhver

Kjøbstad skulde give iKrigsskat. Det andet

Punkt, som jeg ogsaa troer det til en vis Grad
er muligt at faae oplyst, jer dette. Der er

nogle Communer iLandet, hvor der i høieste
Grad ser en blandet Befolkning-« sammensat af
Agerbrngere og andre Jndustridrivende, jeg-
tænker navnlig paa de Eommuner, som ligge nær-

mest omkring Kjobenhavm i gamleKjøbenhavns
Amt, og maaskee nogle flere. Det vilde ikke

være noget uoverkommeligt Arbeide at- gaae
dem nærmere igjennem, og jegs antager, at man

derved allerede kunde faae et ikke ringe Bidrag
til ogsaa i nogle-andre Dele af Landet at

kunne bedømme mere sikkert, hvad de, naar de

skulde yde Bidrag i samme Forhold som f.
Er.Hovedstaden, vilde kunne være-istand til at

yde iKrigsskat. Om’ man herigjenuem kan

kommetil at faae noget almindeligt Udtryk for,
hvad der kan være gyldigt i hele Landet, ·an-

seer jeg’ vel for meget tvivlsomt, men allerede

det, at kunne for visse Distrieter faae noget
Saadant ogsat kunne fastsætte disse Bidrag
paa en retfærdig og ligelig Maade, forekommer
mig at ville være"« en overmaade stor Fordeel-
Med disse Betragtninger skal jeg tillade mig ati

anbefale Thinget at gaae til Behandlingen af
dette Lovsorslag, om hvis Nødvendighed jeg for
min Deel ikke nærer nogen væsentlig Tvivl. »

Tfcherningx Det er især det Sidstes
som jegc meget vilde«støtte, og jeg vil gjøre
opmærksom paa, at fordi vi bearbeide dette

Lovsorslag som Skattenorm, have vi ikke der-

ved bevilget nogen Sum; den bliver først be-

vilget derved, at den for en vis Sum opføres
paa Finantsloven som en Bevilling. Thinget

kan altsaa med største Rolighed give sig til at

bearbeide denne Lov saa godt og saa fuldstæn-

dig som muligt, uden at derved nogen Skat

bliver paalagt.s Naar man kunde bringe det

dertil, at der, istedetfor at for Øieblikket en

vis Sum i Loven er deelt mellem de forskjel-

lige Afdelinger af Landet, blev sat en -Brøk-

deel,s vilde · man have givet Loven en rigtigere

Beskaffenhed iHenhold til den Brug, som denne

Gang skal gjøres af den. Naar Spørgsmaalet
er, som «af den ærede sidste Taler atter berørt,
om man denne Gang. skal blive ved Lovfor-
slagets Grundanlæg eller om man skal forsøge

paa at gaae over til en virkelig Jndtægtsskats-
lov, omtrent som den, der tidligere har været

behandlet, saa giver jeg »det ærede Medlem

fuldkommen Ret i, at det Sidste maaskee er

for stort et Skridt«at gjøre paa een Gang, og

at« man enten ifjorskulde være bleven staaende
ved Loven,’ som den forelagdes, som blot for-
bigaaende og leilighedsviis, idet man var fattet
paa! at bearbeide den, naar den atter kom frem,
eller at faae den fra Regjeringen i Form af
en Jndtægtsskatslop, «eller. ogsaa maatte man

først søge at forbedre den nogenlunde i dens

nærværende Grundlag Jeg troer, at Skatte-

fordelingsvanskelighederne i alt Væsentligt ere

overvundne i des-enkelteCommuner, og at man

let vil finde udas, hvad der-endnu maatte

være at rette. Vanskeligheden ligger for det

Første i Tredelingen, Kjøbenhavn,Kjøbstæderne
og Landet; saalænge den vedbliver, er Gjætte-
værket større, euds det vil være, naar man hol-

»«der sig til at bedømme hver enkelt Mands

sSkatteevne i hele Landet og lade ham skatte i

sForhold dertil. Dernæst er den anden For-
Jdeling mellem Amterne og—Kjøbstæderne ind-

sbyrdes, en af Lovens svage Sider og en af de

Istore Vanskeligheden Om dette kan væsentligt
rettes, er et stort Spørgsmaal; men jeg giver
den ærede sidste Taler Ret i, at man maa

fhenvende Opmærksomheden derpaa, og at

man dertil skal bruge det Stof, man har.
IJo mere man søger at bringe Loven ltil,
enten fortdet hele Land eller indenfor hver Af-
delings Omraade, at glide over«til« at være

en Jndtægtsskattelov, destomindre kan man gjøre
Brug afHartkornet; men saalænge »man bliver

indenfor Communeomraadet, møde vi, naar


